



**Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa
U.O.C. Acquisti Appalti e Contratti**

Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio Emilia – tel. 0522/456367 –

fax 0522 456037 mail: garesenzacarta@municipio.re.it

pec: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it

Profilo di committente: <http://www.comune.re.it/gare>

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 1 LETT. SSS) E DELL'ART. 60 D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO, SULLA BASE DEL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA AI SENSI DELL'ART. 95 DEL D.LGS. 50/2016, DELL'APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL QUARTIERE COMPAGNONI – FENULLI II-III-IV STRALCIO – COMPLETAMENTO PALAZZINE ERP 2B-2C. CIG 69489105EF. CUP J84B15000040006

CHIARIMENTO 4

Sono pervenute a questa stazione appaltante le richieste che di seguito si riportano integralmente, facendo seguire la relativa risposta.

><

Quesito 12

Siamo a chiedere conferma che gli importi dell'elenco voci in aggiunta (punto c), da presentare secondo il modello C2 (pag. 47 del bando integrale), siano da intendere al netto del ribasso percentuale offerto (punto a).

Siamo inoltre a chiedere se, nel sopracitato elenco delle voci (punto c – pag. 47), debbano figurare solo le nuove voci migliorative in aggiunta o se debbano figurare anche le voci in detrazione dal computo a base gara.

Risposta al quesito 12

6.1 Si conferma che nell'allegato C2 devono essere riportate le voci, al netto del ribasso percentuale offerto, che concorrono a definire la quotazione economica delle migliorie offerte, da intendersi quali prezzi a corpo. Si specifica che, qualora

le migliorie offerte presentino carenze negli aspetti descrittivi di dettaglio, l'importo offerto deve intendersi comprensivo di tutto quanto necessario all'esecuzione delle migliorie proposte, anche comprensivo degli aspetti di dettaglio o affinamenti esecutivi carenti.

6.2 nel sopracitato elenco delle voci devono figurare le nuove voci migliorative in aggiunta e, se del caso, anche le voci in detrazione dal computo a base gara.

Quesito 13

Siamo a chiedere la pubblicazione dell'allegato E1: Facsimile di Curriculum. Chiediamo altresì delucidazioni sulla collocazione dello stesso all'interno dell'offerta tecnica poiché in nessuno dei criteri (neanche nel criterio 3 Organizzazione del cantiere) si fa riferimento all'identificazione del personale da mettere a disposizione per i lavori di cui all'oggetto."

Risposta al quesito 13

Il riferimento all'"allegato E1: Facsimile di Curriculum" a pag. 62 del bando di gara nonché alle "schede curriculum" al punto 17.7 pag. 45 del bando di gara sono da intendersi un refuso, pertanto da non considerarsi.

Reggio Emilia, 01.03.2017

F.to Il Dirigente del Servizio Appalti, Contratti e
Semplificazione Amministrativa,
dott. Roberto Montagnani